Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia 
do Estado de Minas Gerais/Hemominas e a Empresa KOVALENT DO 
BRASIL LTDA.. fica o contrato prorrogado por 12 (doze) meses, a 
partir de 18 de janeiro de 2025 até 17 de janeiro de 2026. Fica mantido 
o valor anual atualizado do contrato em R$ 58.245,00 (cinquenta e oito 
mil duzentos e quarenta e cinco reais), DO: 2321 10 302 087 4 212 
0001 3 3 90 30 13; Fonte:10; Procedência: 1; IAG: 0; U.E: 2320002 
e UPG: 1107.

Extrato PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
9402.639/2023 - Partes: Fundação Centro de Hematologia e 
Hemoterapia do Estado de Minas Gerais/Hemominas e a Empresa

[...]

12 (doze) meses, a partir de 20 de dezembro de 2024 até 19 de dezembro 
de 2025. o valor contrato fica reajustado pelo IPCA em 4,496270%, 
referente ao acumulado do período de março de 2023 a fevereiro de 
2024. o valor anual do contrato passará de R$109.528,40 (cento e 
nove mil quinhentos e vinte e oito reais e quarenta centavos) para R$ 
R$90.603,30 (noventa mil seiscentos e três reais e trinta centavos), A 
CONTRATADA prestará garantia no valor de R$ R$ 4.530,17 (quatro 
mil quinhentos e trinta reais e dezessete centavos) , na modalidade de 
Seguro Garantia, correspondente a 5% de seu valor total, pelo período 
de 12 (doze) meses, mais 03 (três) meses após o término da vigência 
contratual. D.O: 2321 10 302 087 4 222 0001 4 4 90 40 06; Fonte:10;

[...]

2261.10.303.153.4457.0001.44905
2.12.0.10.1; 2261.10.303.154.4459.0001.449052.12.0.10.1; 2261.10.3
03.154.4460.0001.449052.12.0.10.1;2261.10.571.152.4456.0001.4490
52.12. 10.1. Dispensa de Licitação nº 283/2024. Vigência: 12 (doze) 
meses. Valor: R$ 3.432,50 (três mil quatrocentos e trinta e dois reais e 
cinquenta centavos). Contratante: Fundação Ezequiel Dias. Contratada: 
Rosilan Comercio e Licitações Ltda. Assinatura: 12/12/2024.

Dimitri Assis de Souza 
 Diretor de Planejamento, Gestão e Finanças/Funed.

Fundação Hospitalar do Estado 
de Minas Gerais - Fhemig

[...]

Complexo Hospitalar de Especialidades

EXTRATO DE CONTRATO E TERMOS DA FHEMIG
COMPLEXO HOSPITALAR DE ESPECIALIDADES

Espécie: 2° Termo Aditivo do Complexo Hospitalar de Especialidades e 
a empresa LABORATÓRIO TAFURI DE PATOLOGIA LTDA. Objeto: 
Aditivo de 10,9% correspondente a R$ 154.179,50 (Cento e cinquenta 
e quatro mil, cento e setenta e nove reais e cinquenta centavos) no 
contrato n° 9341665. Valor: R$ 1.409.572,76 (total estimado) Número 
do Processo: 071/2022. Modalidade: Pregão Dotação Orçamentária: 
2271.10.302.019.4035.0001 Objeto de Gasto: 3390.3998. Fonte: 10.1 
Data da Assinatura:

[...]

prorrogação do contrato nº 9408210/2023 com prazo de duração de12 
(doze) meses. Vigência: 28/12/2024 a 27/12/2025. O acréscimo de 
R$ 2.050,00 (dois mil e cinquenta reais) representando o percentual 
de 12,65% do valor global do contrato. A supressão de R$ 3.540,00 
(três mil, quinhentos e quarenta reais) representando o percentual 
de 21,85% do valor global do contrato. A alteração do endereço da 
CONTRATANTE no preâmbulo do contrato. Processo: 0509025-
573/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico. Dotação orçamentária: 
2271.10.302.019.4031.0001.

[...]

COTEP 06/2024, celebrado entre a Secretaria Estadual de Educação/ 
Superintendência Regional de Ensino de Varginha e a Empresa HU 
Conservação de Elevadores Ltda – Objeto: Serviço de manutenção 
corretiva e preventiva em elevador marca OTIS/GEN2, instalado 
na sede da SRE Varginha. Valor: R$ 19.985,00 (dezenove mil, 
novecentos e oitenta e cinco reais) com vigência de 13 de dezembro 
de 2024 a 12 de dezembro de 2025. Signatários: Eliane dos Reis Dias 
(CONTRATANTE) e Ulisses Nogueira Martins (CONTRATADA). 
Varginha, 12 de dezembro de 2024. 

3 cm -12 2022975 - 1

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE